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5 lutego 2019

Ministerialne dotacje dla świętokrzyskich placówek
kultury

Dwie kieleckie placówki kultury – Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” oraz Teatr im.
Stefana Żeromskiego otrzymały ministerialne dotacje na realizację przygotowanych
przez siebie projektów. Teatr im. S. Żeromskiego, dzięki dofinansowaniu w kwocie
175 000 zł, zorganizuje drugą edycję Kieleckiego Międzynarodowego Festiwalu
Teatralnego, natomiast “Kubuś” przygotuje kolejną odsłonę Festiwalu Sztuki dla
Dzieci i Młodzieży Hurra! ART! i konkurs dla twórców lalek teatralnych. Wsparcie
finansowe z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, na modernizację i
rozbudowę infrastruktury, powędruje również do domów kultury ze
Świętokrzyskiego.

Teatr im. S.Żeromskiego w Kielcach oraz Teatr Lalki i Aktora “Kubuś” aplikowały do
ministerialnego programu “Teatr i Taniec”, którego celem jest wspieranie
najwartościowszych zjawisk i trendów w obu tych dziedzinach. Dotację na przeprowadzenie
zamierzonych działań otrzymało 64 wnioskodawców, spośród 282 zgłaszających. Wśród nich
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znalazły się kieleckie placówki. Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu w kwocie 175 000 zł
Teatr im. S. Żeromskiego w Kielcach zorganizuje II Kielecki Międzynarodowy Festiwal
Teatralny, którego pierwsza edycja cieszyła się ogromnym zainteresowaniem publiczności.
Prezentowane na kieleckiej scenie dramatycznej dzieła międzynarodowych twórców
poruszały palące problemy współczesnego świata i ludzkiej natury.

Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” otrzymał ponad 73 000 zł na przeprowadzenie drugiej odsłony
Międzynarodowego konkursu na koncepcję i realizację lalki/animowanego obiektu/formy
teatralnej ANIMATUS, którego ideą jest poszukiwanie nowych form wyrazu w obszarze
teatru lalek, inspirowanie nowych trendów w lalkarstwie w Polsce i za granicą, wspieranie
nowatorskich projektów indywidualnych i zespołowych oraz aktywizacja zawodowa
studentów i absolwentów kierunków artystycznych.

Kielecki “Kubuś” ubiegał się też o pomoc finansową na przygotowanie tegorocznej edycji
Wakacyjnego Festiwalu Sztuki dla Dzieci i Młodzieży Hurra! ART! w ramach programu
“Wydarzenia artystyczne dla dzieci i młodzieży”. Projekt “Kubusia” został sklasyfikowany na
9 miejscu w gronie 16 wnioskodawców, którym resort kultury i dziedzictwa narodowego
przyznał dofinansowanie. Dotacja w wysokości 89 500 zł zostanie przeznaczona na piątą
edycję Hurra! ART!, w programie której znajdą się m.in.: najciekawsze spektakle teatralne
ostatnich lat, warsztaty i działania artystyczne zaprojektowane przez czołowych polskich
artystów i pedagogów w duchu pedagogiki teatru.

O pieniądze na zapewnienie optymalnych warunków działalności starały się też domy,
ośrodki i centra kultury z całej Polski w ramach programu “Infrastruktura domów kultury”.
Wśród 31 projektów, zakwalifikowanych do dofinansowania, znalazły się aż cztery z
województwa świętokrzyskiego. Sandomierskie Centrum Kultury za kwotę 97 000 zł
doposaży placówkę, aby kreatywnie realizować działalność kulturalną, zaś na stworzenie
centrum kultury na miarę XXI wieku Biblioteka Centrum Kultury w Piekoszowie otrzymała
125 000 zł. Pińczowskie Samorządowe Centrum Kultury dotację w wysokości 28 000 zł
przeznaczy na zakup sprzętu oświetleniowego na potrzeby prowadzenia działalności
edukacyjno-artystycznej, natomiast Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w 
Koprzywnicy, który otrzymał 57 000 zł, zmodernizuje i doposaży salę widowiskową.


